ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

REQUERIMENTO Nº 132/2021

GABINETE 12 (ANTONIO LUIZ SOBRINHO)
CIETEBEZERRA43@GMAIL.COM
(88)9 9684-9548

Várzea Alegre-CE, 31 de março de 2021

Excelentíssimo Senhor:

Elonmarcos Candido Correia

Secretário de Infraestrutura deste Município

A Vereadora abaixo inscrita, no uso de suas atribuições,

respeitosamente e com amparo nas normas regimentais desta Casa Legislativa,

em Sessão realizada no dia 24 de março do corrente ano, requereu a Vossa

Senhoria, que sejam feitas melhorias na estrada do Sitio Poço Cercado, bem

como sejam tapados os buracos da parede do açude para melhorar a

trafegabilidade de carros e motos que por lá trafegam.

Na oportunidade requereu ainda que seja feito o calçamento da Vila

Mororó, Sitio Varas, e que sejam instaladas luminárias sendo 03 próximo à casa

de Antonio da Padaria , e outras próximo a casa de Chico Birita, no Sítio Caiçara.